1

発行日 2019年11月5日

2019-2020/15

Vol.41
No.1943

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム
11月12日 卓話

明治安田生命保険相互会社

教育・育成課長

福栄 牧 様

11月19日 クラブ討論会（ロータリー財団担当）

誕生日・結婚記念日のお祝い

11月26日 卓話

米山奨学生（奈良西RC）

陳曦（チンセイ）君

12月03日 卓話

例会状況報告

10月27日 第15回 通算第1942回例会

出席者 29名

出席率 58.50％

10月10日 第13回 通算第1940回例会（修正）

出席率 94.82％

第16回 11.5 本日のプログラム
卓話

奈良労働局 労働基準部 労災補償課

地方労災補償監察官

鈴井 泰吏 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

昨日のIMに引き続き、連日お忙しい中ご参

加いただきありがとうございます。

私たちが一番力を入れてきた全体事業であ

ります弁当の日なら、私たちの活動が多く

の方に知っていただけることが一番だなあ

と思います。

昨日のIMの講演でポリオの話がありました

が、今日もポリオコーナーがあります。

是非よろしくお願いいたします。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

弁当の日なら

◇調理実習◇

◇竹下先生講演会◇

＜講師プロフィール＞

竹下 和男氏

1949年生まれ。香川大学教育学部卒業。

子どもが作る弁当の日の提唱者。

香川県内の小学校9年 教諭

香川県内中学校10年 教諭・教頭

香川県教育委員会9年 主任技師・指導主事・

管理主事

平成12年度から綾川町立滝宮小学校 校長

平成15年度から高松市立国分寺中学校 校長

平成20年度から綾川町立綾上中学校 校長

平成22年度からフリーで執筆・講演活動

＜講演のあらすじ＞

現在、日本の社会、政治も、子育てを任せる

方向へ動いています。しかし、子どもにとっ

て、親子の時間、家族の時間が大事で、 暮ら

しの時間をもってる子が健やかに育つのです。

暮らしの時間が無いと家族の感覚が育ちませ

ん。

弁当を作ることによって、子育てが楽しいと

いう心を育てます。その心が未来へつながっ

ていくのです。

3

幹事報告

◯10月29日 休会の案内

◯インターアクトクラブ例会の案内

10月29日17:00～

奈良女子大附属中等教育学校

奈良新聞に掲載されました

インターシティミーティング

10月26日（土）、ホテル日航奈良で、インター

シティミーティング（IM）が開催されました。

当クラブからは33名のメンバーが参加しました。

ホストクラブの大和郡山RCのみなさま、お疲れ

様でした。来年は当クラブがホストクラブとな

りますので、よろしくお願いいたします。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のお知らせ

■やまとまほろばロータリークラブ■

＜例会休会＞

11月7日（木）･･･定款第8条第1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

増井義久 君

昨日に続き、本日も休みの日にもかかわらず、

「弁当の日なら」に大変多くの会員・ご家族の皆

様にご参加頂きましてありがとうございました。

宮西正伸 君

本日は皆様お疲れ様です。

倉田智史 君

昨日に続き、本日も休みの日にもかかわらず、

「弁当の日なら」に大変多くの会員・ご家族の皆

様にご参加頂きましてありがとうございました。

楠原忠夫 君

弁当の日、孫2人お世話になります。ありがとうご

ざいます。また先日のRLI研修会、水野さんお疲れ

様でした。

武藤廣茂 君

青少年奉仕委員会の皆様、本日の奉仕活動「弁当の

日」ご苦労様でした。孫達も喜んで参加させて頂き

ました。ありがとうございました。

ニコニコ協力

佐川肇 君 西村甲児 君 宮坂勝紀 君

山口尚紀 君

10月27日合計 29,000円 累計 950,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

■橿原ロータリークラブ■

＜例会休会＞

11月8日（金）･･･定款第8条第1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。